Совет депутатов Ортолыкского сельского поселения
                              Кош-Агачского района Республики Алтай
/двадцать третья сессия четвертого созыва/

РЕШЕНИЕ
от 24.06.2022                                                                                                № 23-2

О внесении изменений в  Решение сельского Совета депутатов МО «Ортолыкское сельское поселение» от  22.01.2021 г № 16-3 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих  должности муниципальной службы   в муниципальном образовании «Ортолыкское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Алтай от 18.04.2008 № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», Совет депутатов МО «Ортолыкское сельское поселение» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Ортолыкское сельское поселение» утвержденный решением сессии сельского Совета депутатов МО «Ортолыкское сельское поселение» 22 января 2021 г № 16-3 следующие изменения:
  1) Приложение № 2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Ортолыкское сельское поселение изложить в следующей редакции (Приложение № 2 прилагается);
  2) Приложение № 6 к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Ортолыкское сельское поселение изложить в следующей редакции (Приложение № 6 прилагается);
2. Расходы, связанные с реализацией настоящего Решения, осуществляются в пределах, утвержденных на текущий финансовый год лимитов на эти цели.
 3.  Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования на сайте МО «Ортолыкское сельское поселение» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1  июня 2022 года.

Председатель                                                        Глава     администрации
Совета депутатов                                                      МО « Ортолыкское сельское
МО «Ортолыкское сельское поселение»             поселение»
                                    Э.Н.Яманчинов                                    Э.Н.Яманчинов

Приложение    № 2
                                                                             к Положению
                                                                                        об оплате труда лиц,
замещающих должности
                                                                                               муниципальной службы
                                                                                                          в муниципальном образовании
«Ортолыкское сельское поселение»,
утвержденный решением
МО«Ортолыкское сельское поселение»
« 24 » июня 2022г №23-2

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОРТОЛЫКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Наименование должности
 муниципальной службы
	Размер должностного
оклада, руб.

	Ведущий специалист 1 разряда
	4108

[bookmark: _GoBack]Приложение № 6
                                                                             к Положению
                                                                                        об оплате труда лиц,
замещающих должности
                                                                                               муниципальной службы
                                                                                                          в муниципальном образовании
«Ортолыкское сельское поселение»,
утвержденный решением
МО «Ортолыкское сельское поселение»
«24 » июня 2022г №23-2

Размер оклада за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин, руб.

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	1369